
k ** * < 4

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO - TO
SECRETARY MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

ADM: 2021/2024

Prefeitura Municipal deC^Sao Valeri
x Uniao. Trabalho e Prosperid

Adm 2021- 20204

PUBLICAgOES

Avenida Minas Gerais, n° 237, Centro - Sao Valerio - TO - CEP: 77.390-000 - Fone:(63) 3359 -1433

CNPJ N°: 25.043.449 /0001 - 68. www.saovalerio.to.gov.br 41



mi ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO - TO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA^AO_____ ADM: 2021/2024

Prefeitura Municipal deC^Sao Valeri% H*LtRtO
X Uniao, Trabalho e Prospend.

Adm ml - 202041

CERTIDAO DE PUBLICAQAO

A Secretaria Municipal de Administragao, no uso de suas atribuigoes e em atendimento ao

dispositivo na Lei N.° 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alteragoes,

Certifica para os devidos fins, que foi publicado, atraves de afixagao no placar da Prefeitura

Municipal, uma copia do EDITAL N° 004/2021, decorrentes do Pregao Presencial n. 004/2021.

Sao Valerio /TO, 29 de setembro de 2021.

A^tro Ferraz
Administrate

V?001/2021
Erneisoii
Secretary

nefei
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

EMERSON DE CASTRO FERRAZ

Avenida Minas Gerais, n° 237, Centro - Sao Valerio - TO - CEP: 77.390-000 - Tone:(63) 3359 - 1433
CNPJ N°: 25.043.449 / 0001 - 68. www.saovalerio.to.gov.br 42



wi ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAQAO
ADM. 2021/2024

Prefeitura Municipalde

x AdmMU- XU

AVISO DE LICITAQAO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO/TO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR
A PUBLICAQAO DO SEGUINTE PROCESSO LICITATORIO, CONFORME SEGUE ABAIXO:

PREGAO PRESENCIAL N° 004 /2021: T!PO: MENOR PREQO POR HEM, DE CONTRAQAO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PRESTACAO DE SERVIQOS DE
ASSISTENCIA TECNICA PARA MANUTENCAO CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA E NA REDE DE COMPUTADORES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAO VALERIO - TO DATA: 15 / 10 /2021 AS
09H00MIN.

EDITAL PELO SITE: WWW.SAOVALERIO.TO.GOV.BR. E MAIS INFORMACOES NA CPL DE SAO

VALERIO NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL PELO TELEFONE (63) 33591433, OU PELO EMAIL:

CPL@SAOVALERIO.TO.GQV.BR OU LICITACAO@SAOVALERIO.TO.GOV.BR.

Bruno LeonardoKfe Castro Carneiro
Pregp̂ fi^Anunicipal

s,

Avenida Minas Gerais, N°237, Centro, CEP: 77.390-000. Fone: (63) 3359-1433. Sao Valerio- TO



DIARIO OFICIAL DA UMAO - sefio 3 ISSN 1677-7069 N® 187, sexta-feira, 1 de outubro de 2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO DO TOCANTINS

AVISO DE UCITACAO
TOMADA DE PRECOS N® 6/2021

EXTRATO DE CONTRATO N® 98/2021
CONTRADA VALOR ENGENHARIA EIRELI, CNPJ N® 21.801.010/0001-04.
OBJETO Contratagao de empress especlali2ada. para a Contratagao De Empresa Para
Conclusao da Sede da Prefeitura Municipal de Rio Sono, Conforme Projeto e seus anexos:
TOMADA DE PRECO N® 006/2021.
VALOR TOTAL' R$ 543.501,99 (qumhenros e quarenta e tres mil e quinhemos e urn reais
e noventa e nove centavos)
Data de Assinatura 19 de julho de 2021

Contratagao de empresa especializada Recuperagao de Estradas vicinais Datade abertura: 20/10/2021 &s 09:00 horas Retirada de Edital: site www.paratso.to.gov.brTelefone: (63) 3602-2780. Horirio de expediente. 07- 30 as 13:30 horas

Paraiso- TO, 30 de setembro de 2021
CRISTINA SARDINHA WANDERLEY

Presidente da CPL EXTRATO DE CONTRATO N® 101/2021
AVISO DE UCITACAO

TOMADA DE PRECOS N® 4/2021 CONTRADA CONSTRUTORA O.L.V LTDA. CNPJ N* 32.835.368/0001-06.
OBJETO. Contratacao De Empresa Para Construcao do Centro de Referenda de Asslstencia
Social - CRAS, conforme operagao n® 1073504-33/2020 e Convenio n® 905133/2020:
TOMADA DE PRECO N® 007/2021.
VALOR TOTAL. R$ 355.965,24 (trezentos e cinquenta e cinco mil e novecentos e sessenta
e cinco reais e vinte e quatro centavos)

Contratacao de empresa especializada para a construcao de Praga Publica(Praga Tenente Kennedy) no Setor Vila Regina. Data de abertura - 20/10/2021- as 1100horas. Retirada de Edital. site www.paraiso.to.gov.br Telefone: (63) 99965- 2120. Horariode expediente: 07:30 as 13:30 horas.
Data de Assinatura 10 de agosto de 2021Paraiso- TO, 30 de setembro de 2021

CRISTINA SARDINHA WANDERLEY
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
AVISO DE UCITACAO FRACASSADA

PREGAO ELETRONICO N.« 007/2021-PMP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO N® 2021.10.01.02

Tomada de Prego N® 2/2021 CPL. Contratante: Prefeitura Municipal de Sao Miguel do
Tocantins. CNPJ/MF ns 25.064.007/0001-06, com sede administrates na Rua Afonso Pena,
s/n®, Centro - Sao Miguel do Tocantins/TO, CEP: 77.925-000, neste ato representada pelo
ordenador(a) de despesa: o Sr. Alberto Loiola Gomes Moreira, brasileiro, soltelro, residente
e domiciliado na Fazenda Santa Fe, s/n® - Bairro: Fransue2a, no municipio de Sao Miguel do
Tocantins/TO, RG n* 122.721.899-8 GEJUSPC/MA e CPF n® 000.308.943-60; Objeto:
Contratagao de empresa especializada para adequagao de Estradas Vicinais no municipio
de Sao Miguel do Tocantins - N® / ANO da Propasta: 002899/2019 - Contrato de Repasse
n‘ 894603/2019/MAPA/CAIXA, Valor Total do Contrato: R$242.657,37; Vigencia: de
01/10/2021 a 01/01/2022; Fundamento Legal: Lei Federal I n.e 8.666/93; Contratado:
Campo Alegre Empreendimentos Ltda - CNPJ: na 09.011.896/0001-89. 30/09/2021.

AVISO DE ADJUDICACAO
TOMADA DE PRECOS N® 2/2021

Processo Administrative n.® 128/2021
O MUNICIPIO DE PIUM, Estado do Tocantins, torna publico que a llcitagaoreahzada no dia 28 de setembro de 2021, as 09:00h (nove horas), na modalldade PregaoEletronico n8 007/2021-PMP, que objetiva a Aqulsigao de Patrulha Mecanizada. conformeProposta n.s 013424/2020 do Ministerio da Agricultura, Pecuaria e Abasteclmento, paraatendimento das necessidades da Secretarial de Agricultura de Plum, foi consideradaFRACASSADA. em razao da desclassificagac das prooostas apresentadas.

Pium/ TO, 29 de Setembro de 2021.
ELINEIA BARBOSA DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO TOCANTINS Objeto. Contratacao de empresa especializada para adequagao de Estradas

Vicinais no municipio de Sao Miguel do Tocantins - N$ / ANO da Proposta: 002399/2019 -
Contrato de Repasse n4 894603/2019/MAPA/CAIXA. Valor : R$ R$242.657,37. "A CPL e

Pregoeira da Prefeitura de Sao Miguel do Tocantins/TO, apos analisado resultado, Adjudica
o objeto do Tomada De Prego N® 002/2021, ao licitarrte vencedor, a empresa Campo
Alegre Empreendimentos Ltda, CNPJ n® 09.011.896/0001-S9, por apresentar o Menor Prego
Global, conforme classtfiragao constante da Ata de Abertura e Julgamento" .

EXTRATO DE TERMO ADITIVIO

CONTRATANTE : Prefeitura e Fundos Municipals de Ponte Alta do Tocantins.
CONTRATADO: Leobas & Cia Ltda - CNPJ n ’ 02.465.586/0001 - 26.0BJET0: Realinhar os pregosdos combustiveis discrimmados nos Itens 1, 2 e 3 dos contrato? 013//2021, 014/2021,
015/2021,016/2021e 017/2021,para maior.orlglnados da Ata de Registro de Pregos 03/2020,
Processo Administrative 005/2020, Pregao Presencial 003/2020, a partir de 01/10/2021.
Item 1 - Gasolma comum de R$ 6,36 para R$ 6,62,
Item 2 - 6leo Diesel conium S 500 de R$ 4,70 para R$ 5,50.
Item 3 - Oleo Diesel comum S 10 de R$ 4,78 para R$ 5,59
BASE LEGAL: Art. 65. inciso II, alinea "d", da Lei Federal n* 8.666/93 e suas alteragoes

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECURSOLANDlA
AVISO DE UCITACAO

PREGAO ELETRONICO N? 46/2021

ALBERTO LOIOLA GOMES MOREIRA
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGACAO
TOMADA DE PRECOS N« 2/2021

Termo de Homologagao do Processo de Tomada de Prego N ® . 002/2021. O
Prefeito Alberto Loiola Gomes Moreira, no uso das atribuicoes que Ihe sao conferidas pela
Isgislagao em vigor, resolve: 01 - Homologar a presente llcitagao nestes termos do
processo N® 2021.07.21.03 e Tomada de Prego N® 002/2021. Data homologagao
01/10/2021. Objeto da licitagSo: Contratagao de empresa especializada para adequagao de
Estradas Vicinais no municipio de Sao Miguel do Tocantins • N® / ANO da Proposta
002899/2019 - Contrato de Repasse n* 894603/2019/MAPA/CAIXA. Vencedor . Campo
Alegre Empreendimentos Ltda, CNPJ n® 09.011.896/0001-89. Valor Global. RS
R$242.657,37.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RECURSOLANDlA. ESTADO DO TOCANTINS,
mediante o Pregoeiro e equipe de apoio, torna publico para conheclmento dos
interessados que realized licitagao, na modalidade Pregao Eletronico, tipo menor prego
por item, AQUI5ICAO DE 01 VEfCULO DE PASSEIO REFERENTE A EMENDA PARLAMENTAR
97537.306000/1200-01, DO MINISTERIO DA SAUDE, PARA ATENDER A SECRETARY
MUNICIPAL DE SAUDE DE RECUR50LANDIA - TO. Com abertura das propostas previstas
para o dia 15 de outubro de 2021, is 14h00min. Edital e Anexos poderao ser retirados no
site www.recursolandia.to.gov.br, www.bnc.org.br ou na Prefeitura Municipal de
Recursolandia. Maiores tnformagoes jDelo telefone: (63) 3438-1136 ou pelo e-mail
cplrecursolandia@gmail.com Sao Miguel do Tocantins, 30 de setembro de 2021.

ALBERTO LOIOLA GOMES MOREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO DA NATIVIDADE
AVISO DE UCITACAO

PREGAO PRESENCIAL N‘ 4/2021. TIPO: MENOR PRECO POR ITEM

OSMAR CELESTINO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DA CONCEigAO
AVISO DE ADJUDICACAO

TOMADA DE PRECOS N® 3/2021
A Prefeitura de Sao Valerio/TO. torna publico que fara realizar a publicagao do

seguinte Processo Lidtatorio: Pregao Presencial n*004/2021: Contratagao de empresa
especializada para prestacao de servlgos de assistencia tecnica para manutengao corretiva
em equipamentos de informatics e na rede de computadores da Prefeitura e Fundos
Municipals de Sao Valerio/TO. Data: 15/10/2021 as 09h. Edital: www.saovalerio.to.gov.br.
e mats mformagoes na CPL de Sao Valerio na sede da Prefeitura, pelo tel:(63)33591433, ou:
cpl@saovaleno.to.gov.br ou licitacao@saovaleno.to.gov.br .

OBJETO: Contratagao de empresa especializada para execugao dos servigos de
Engenharia visando a Pavimentagao Asfaltica em TSD na Avemda Beira Rio para acesso a
Praga da Matnz, situada na sede deste Municipio. O Presidente da CPL de Rio da
Conceigao/TO, no uso das atribuigoes que Ihe foram conferidas atraves do Decreto n®
024/2021, de 08/01/2021. e observadas as disposlcoes da Lei Federal n® 8.666, de
21/06/1993; resolve; Ad|udlcar na data de 30/09/2021 o resultado da licitagao, Modalidade
Tomada de Pregos n® 003/2021, conforme segue N.A Construgoes Ltda, CNPJ n®
05.140.429/0001-06, estabelecida na Q 103 Sul Avemda Jusceltno Kubltschek, Edlf JK
Business Center Sala 8, Plano Dtretor Sul, Palmas/TO, com o valor global de R$
473.929,51. BRUNO LEONARDO DE CASTRO CARNEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINIA

EXTRATO DE CONTRATO N® 56/2021
CONTRADA - V.M LOCACfiES E SERVICOS DE TRANSPORTES EIREU, CNPJ N® 21 445 159/0001-90.
OBJETO Contratagao De Empresa para PAVIMENTAGAO E RECAPEAMENTO NAS RUAS DO
MUNICIPIO DE TOCANTINIA, conforme contrato de repasse n® 897220/2019 e Operagao n®

1069969-25, Conforme Projeto e seus anexos; TOMADA DE PREGO N® 003/2021.
VALOR TOTAL R$ 1427.540,97 (hum milhSo e quatrocentos e vinte e sete mil e
quinhentos e quarenta reais e noventa e sete centavos)
Data de Assinatura 30 de setembro de 2021

Rio da Conceigao/TO, 30 de setembro tie 2021.
JOSE VALDINEI LOPES DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO SONO

EXTRAfO DE CONTRATO N® 109/2021

CONTRADA: JC ENGENHARIA LTDA, CNPJ N» 19.276.668/0001-94.
OBJETO: Contratagao De Empresa Para Construgao de Pontes de Concreto sob o Rio Serra
Pelada, o Corrego Recurso e o Corrego Estiva TOMADA DE PREGO N® 008/2021
VALOR TOTAL: R$ 491.094,80 (quatrocentos e noventa e urn mil e noventa e quatro reais
e oitenta centavos) Data de Assinatura 23 de agosto de 2021

O Document^ awinarto digitaimer.!n conform" MP n« 2.ZOO-2 de 24/06/2001. ICP
que mttltui a Infraettrutura de Ch»v>ec Punlicat Brasileira iCP-Brasit. BP***1© document*) pode w werlficado no endercco eletronico

hnp://www.in.go',.br /aut*nticidide html. pelo codigo 053020/1100100316



ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS. QUINTA-FEIRA. 30 DE SETEMBRO DE 2021 DIARIO OFICIAL N° 5939 61
PEQUIZEIRO SAO VALERIO DA NATIVIDADE

TERMO DE ADJUDICAQAO
PROCESSO N° 583/2021 MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO - TOTOMADA DE PREQOS PARAOBRAS E SERVIQOS DE ENGENHARIAN° 3/2021.
OBJETO: TOMADA DE PREQOS PARA OBRAS E SERVICOS DEENGENHARIA DESTINADO A ATENDER DESPESAS COM TOMADADE PRECOS REFERENTE A PAVIMENTAQAO ASFALTICA DE CBUQDRENAGEM EM VIAS PUBLICAS E CONSTRUQAO DE PONTESEM CONCRETO E BUEIRO NA ZONA RURAL DO MUNICiPIO DEPEQUIZEIRO-TO. 0(A) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DEPEQUIZEIRO-TO. no uso e gozo de suas atribuigOes legais, prevlstas naConstituigao Federal e Estadual. bem como na Lei OrgSnica do Municipio,e considerando ainda o que dispde a LegislagSo vigente. e os demaisatos administrates RESOLVE. ADJUDICAR a empresaV. M LOCAQ0ES E SERVIQOS DE TRANSPORTES EIRELI pessoaJuridica. devidamente inscrita noCPF/CNPJ sob n°21.445.159/0001-90.estabelecida na RUA ALFREDO NASSER , QUADRA: 09 LOTE 16SALA; 02. LOTEAMENTO NOVAARAGUAINA. ARAGUAiNA-TO. nesteato representado pelo Sr(a). ERNANDES CAETANO DE SOUSA FILH. nafungao atual de REPRESENTANTE. portador do CPF n° 022.377 101-55 ,sendo a empresa vencedora dos itens relacionados

AVISO DE LICITAQAO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO/TO. tornapublico que fara realizar a publicagfio do seguinte Processo Licitatbrio.conforme segue abaixo

PREGAO PRESENCIAL N° 004/2021: Tipo: Menor Prego porItem. ContratagSo de empresa especializada para prestagSo de servigosde assistbncia tbcnica para manutengao corretiva em equipamentos deinformbtica e na rede de computadores da Prefeitura e Fundos Mumcipaisde S5o Val6rio/TO. Data: 15/10/2021, as 09h00min.

Edital pelo site: www.saovalerio.to.gov.br e mais informagOesna CPL de SSo Valbrio na sede da Prefeitura Municipal, pelo telefone:
(63) 33591433. ou pelo email: cpl@saovalerio.to.gov.br ou licitacao@saovalerio to.gov.br.

Bruno Leonardo de Castro Carneiro
Pregoeiro MunicipalLOTEITEM ESCRICAO ITEMOBJETO MARCA QtDE UNIO VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/1 SERV10O3 DE ENGENHARIA ' OOOC sv 95?i;2iD
TOTAL DO FORNECEDCR 555 ' 22 20

PUBLICAQOES PARTICULARESPEQUIZEIRO - TO. 31 de julho de 2021.

JOCELIO NOBRE DA SILVA
Prefeito Municipal

EDITAL DE COMUNICAQAO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

AVISO DE PUBLICAQAOPREGAO PRESENCIAL N° 21/2021 - SRP
PROCESSO N° 615/2021

OFUNDO MUNICIPALDEASSISTENCIA SOCIAL, do municipiode Pequizeiro, Estado do Tocantins, por meio de seu Pregoeiro. designadopelo Ato Governamental n° 146/2021. de 16/08/2021. torna publico querealizarb as 09:00 horas, do dia 18 de outubro de 2021 , na Sede daPrefeitura Municipal, sito a Rua Salgado Filho. s/n°. Centro. Pequizeiro/TO.CEP: 77.730-000. a sessSo publica da licitagao registro de prego. materialde consumo em geral. alimenticios. lanche, expediente. copa e cozinha.higiene e limpeza, esporte e recriagSo, colegOes, materials bibliograficos.educativo e cultural atraves de Pregao Presencial. O edital completo eseus anexos entram-se a disposigao dos interessados. pelo e-mail : cpI.pequizeiro@gmail.com e portal da transparency de Pequizeiro - TOpequizeiro .megasofttransparencia .com br/ no placar da PrefeituraMunicipal de Pequizeiro. no enderego ja acima mencionado. bem comojunto a Comissao Permanente de Licitagao - CPL deste municipio.Maiores informagao estarao disponiveis pelos telefones 63-3427-1103e 63-3427-1119.

ADEODATO DOS REIS MEIRELLES. CPF: 026.389.298-08.torna publico que requereu ao NATURATINS. a emissao da LP. LI e LOpara a atividade de Pecuaria, na FAZENDA VARGINHA no municipio
de PIUM/TO O empreendimento se enquadra na Resolugao CONAMAn° 237/1997. que dispde sobre o Licenciamento Ambiental destas
atividades

EDITAL DE COMUNICAQAO

A Empresa AUTO POSTO PARANATINGA. inscrita no CNPJ
n°04.729.247.0001-02. torna publicoque requereu juntoaoInstitutoNatureza
do Tocantins - NATURATINS, pedido de Licenga para Transporte Rodovibrio
de Cargas Perigosas. com enderego na AV. TO 242, LOTES DE 6 A 11,
QD. 34. SETOR AEROPORTO, PARANA/TO. O empreendimento se
enquadra na RESOLUQAO CONAMA n°273/2000 e Resolugao COEMA
n° 07/2005. que dispbem sobre Licenciamento Ambiental da atividade.

EDITAL DE COMUNICAQAO
Pequizeiro - TO. 28 de Setembro de 2021

DOUGLAS DE OLIVEIRA SARAIVA
Pregoeiro O Senhor Eduardo Praxedes. CPF n° 018.513 901-97.

torna publico que requereu junto ao Instituto Natureza do Tocantins -
NATURATINS, as Licengas Previa , de Instalagao e Operagao para a
atividade de pecuaria (bovinocultura) realizada na Fazenda Flor do Campo,
localizada na Zona Rural do municipio de Paraiso do Tocantins - TO. O
empreendimento se enquadra nas ResolugOes CONAMA n° 001/86 e
237/97

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AVISO DE PUBLICAQAO
PREGAO PRESENCIAL N° 19/2021 - SRP

PROCESSO N° 705/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE do Municipio de PequizeiroEstado do Tocantins, por meio de seu Pregoeiro. designado pelo AtoGovernamental n° 146/2021, de 16/08/2021. torna publico que realizaraas 09:00 horas. do dia 14 de outubro de 2021. na Sede da PrefeituraMunicipal, sito a Rua Salgado Filho. s/n°, Centro. Pequizeiro/TO.CEP 77730-000. a sessSo publica da licitagao registro de prego.para ContratagSo de empresa especializada para o fornecimento demedicamentos.materiais odontologicos.materiais de laboratory e materialhospitalar para atender as unidades de saude da zona urbana. zona rural efarmbcia basica do municipio de Pequizeiro. atraves de Pregao Presencial.O edital completo e seus anexos entram-se a disposigSo dos interessados.pelo e-mail: cpI pequizeiro@gmail com e portal da transparencyde Pequizeiro - TO. pequizeiro .megasofttransparencia com br /no placar da Prefeitura Municipal de Pequizeiro, no enderego ja acimamencionado, bem como junto a Comissao Permanente de Licitagao - CPLdeste municipio. Maiores informagao estarao disponiveis pelos telefones:63-3427-1103 e 63-3427-1119

EDITAL DE COMUNICAQAO

O Sr ERSIVAL NUNES POT^NCIO e a Srta. NEILA GOMES
DA SILVA POTENCIO FERREIRA MAGALHAES. inscritos no CPF de
n° 575 132.011-53 e 010.330.371-50. torna publico que requereram junto
a Agbncia de Regulagao, Controle e FiscalizagSo de Servigos Publicos
e Meio Ambiente de Porto Nacional - ARPN e ao Instituto Natureza do
Tocantins - NATURATINS, a Licenga Prbvia . Licenga de Instalagao,

Licenga de Operagao e Autorizagao de Exploragao Florestal - AEF para
atividade Bovinocultura, enquadrada no grupo agropecuario. localizada
no imovel denominado Lote 21A, Loteamento Agua Branca. Zona Rural
do municipio de Porto Nacional - TO. A atividade se enquadra nas
Resolugoes CONAMAn0 001/86 e 237/97. COEMA-TO n°007/2005 e LEI
N° 2.360. de junho de 2017 A Responsabilidade Tbcnica pelo processo
de Licenciamento Ambiental 6 da empresa Agropassos Engenharia.

Pequizeiro - TO, 28 de Setembro de 2021

DOUGLAS DE OLIVEIRA SARAIVA
Pregoeiro



*' VALERO - °̂ ^

SAO VALERIO - TO

SEXTA-FEIRA, 1DE OUTUBRO DE 2021
LEI MUNICIPAL NQ 930/2021, DE 25 DE MAIO DE 2021

OLIMPIODOS Assfnado do forma

SANTOS
ARRAES:12392 ARRAES.-I2392928134

Dados: 2021.10.01
09:19:48 -03’00'

digital por OLIMPIO
DOS SANTOS

X928134

Poder Executivo

Diario Oficial
Eletronico

ANO I N2

•t1/



Diario Oficial
Sao Valerio TocantinsX
DIARIO OFICIAL N" 17. SEXTA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2021 Pagina 6

“Exoncra Scrvidor Municipal quc cspccifica c da outras providcncias” An. 1 °. Homologar a ccssao dc KATARINA FONSECA FERREIRA. Efetiva corno
Mcdica/40 horas do Quadro dc Pessoal de Palmas, ccdida atravcs do ATO N°
1.201-CCS/2021 e enquadra-la como Servidora do Municipio de Sao Valerio ate 31 de
dezembro de 2021.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SAO VALERIO-TO. no uso de suas atribui<;6es
legais conferidas pelo artigo 61 e seus incisos da Lei Organica deste Municipio c c
com o artigo 13 da Lei Municipal N"827, de 5 de setembro de 2014, e em
consonancia com demais legislates eonstitucionais, .Art. 2°. Todos os onus e encargos sociais referente a admissao da servidora sera de

rcsponsabilidadc do municipio dc Sao Valerio, sendo quc as contribui^ocs da
previdcncias serao recolhidas ao PREVI/ PALM AS instituto de previdencia Social de
Palmas.

RESOLVE.

Art. 1°- Exonera o servidor ELIS BONFIM TEIXE1RA LEAO, do Cargo
Comissao dc Dirctor de Obras Puhlicas c Iluminacao Publica, da Lotapao na
Secretaria de Via?ao e Obras Publicas.

cm
Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica^ao, retroagindo seus
efeitos a 1° de setembro de 2021. revogada as disposi(;oes em contrario.

Art. 2U- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica^o. resogando as
disposiv’oes contrarias.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SAO VALERIO-TO. aos 30 dias
do mes de setembro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SAO VALERIO-TO. aos 30 dias
do mes de Setembro de 2021 . Olimpio dos Santos Arraes

Prcfcilo Municipal

Olimpio dos Santos Arraes
Prefeito Municipal

CERTIDAO
Certifico que nesta data publiquei o referido documento no mural e placar desta

Prcfcitura.

CERTIDAO
Ccrtifico quc nesta data publiquei o referido documento no mural c placar desta

Prcfcitura.
Emerson de Castro Ferraz
Secretario de Administraijao

Emerson de Castro Ferraz
Secretario de Administrate

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
AVISO DE LICITACAOPORTARIA N° 139/2021, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021 .

“DispOe sobre homologa^ao dc ccssao c dcsignagao dc scrvidor ccdido c da outras
providencias” A PREFEITURA MUNICIPAL l)E SAO VALERIO/TO, TORNA PUBLICO

QUE KARA REALIZAR A PUBLICACAO DO SEGUINTF. PROCESSO
LICITATORIO, CONFORME SEGUE ABA1XO:O PREFEITO MUNICIPAL DE SAO VALERIO-TO. no uso dc suas atribuites

legais conferidas pelo artigo 61 c seus incisos da Lei Organica dcstc Municipio c/c
com a Lei Municipal N° 827, dc 5 de setembro dc 2014, PREGAO PRESENCIAL N° 004/2021 :

T1PO: MENOR PRECO POR ITEM. DE CONTRACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PRESTACAO DE SERV1COS DE
ASSISTF.NCIA TECNICA PARA MANUTENQAO CORRETIVA EM
LOUIPAMENTOS DE LNFORMATICA E NA REDE DE COMPUTADORES,
P.ARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAL
DE SAO VALERIO - TO DATA: 15/10/2021 AS 09H00MIN.

CONSIDERANDO u solicita^ao contida no Oficio N° 054/2021. de 18 de agosto de
2021, onde o Prefeito de Sao Valerio solicita a ccssao da servidora Katarina Fonseca
Ferreira, Efetiva no Cargo de Medica do Quadro Pennanentc de Pcssoal do Municipio
Palmas-TO:

CONSIDERANDO quc u Prcfcita de Palmas, atrav6sdo ATO N" I 20 I -CCS/202 I
publicado cm diario oficial no dia 26 de agosto 2021. ATO do Podcr Executivo, ccdeu
aquela servidora ao Municipio de Sao Valerio;

EDITAL PELO SITE: WWW.SAOVALERIO.TO.GOV.BR. E MA1S
INFORMAC0ES NA CPI. DF. SAO VALERIO NA SEDF. DA PREFEITURA
MUNICIPAL, PELO TELEFONE (63) 33591433, OU PELO EMAIL:
CPL(O.SAOVALERIO.TO.GOV.BR OU
Lien ACAO.4 SAOVALERIO.TO.GOV. BR.

RESOLVE.

Prcfcitura Municipal de Sao Valerio - TO
Versao elctronica disponivel em: http://diariooticial.saovalerio.to.gov.br

Documento oficial assinado digitalmente conforme MP nv‘2.200-2, de 2001, garantindo autcnticidade, validade juridica e integridade


